
 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
DECRETO Nº 785, DE 4 DE JUNHO DE 2014. 

(Alterado pelo Decreto nº 802, de 09/07/2014). 

 
 

Dispõe sobre o cancelamento dos saldos 
de restos a pagar dos exercícios de 2012 
e 2013, na forma que especifica.  

 
O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo art. 71, incisos III, da Lei Orgânica do Município de Palmas, 
combinado com os art. 41 do Decreto 420 de 27 de março de 2013 e art. 42 do 
Decreto 732 de 6 de março de 2014, 

 
CONSIDERANDO as determinações previstas no parágrafo único do art. 

42 da LRF; 
 
CONSIDERANDO as necessidades de adequação orçamentária e 

financeira; 
 
CONSIDERANDO que até a presente data não houve o atesto do 

recebimento dos respectivos bens ou serviços. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º São canceladas as despesas inscritas em restos a pagar 

processados e não processados dos exercícios de 2012 e 2013, na conformidade 
dos Anexos I e II deste Decreto. 

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palmas, 4 de junho de 2014. 

 
 
 

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA 
Prefeito de Palmas 

 
 

Francisco Viana Cruz 
Secretário de Planejamento e Gestão 

Cláudio De Araújo Schüller 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 
 

Públio Borges Alves 
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos 

 

PUBLICADO NO DOMP Nº 1029
DE: 16/06/2014 
PÁG: 01 



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
ANEXO I AO DECRETO Nº 785, DE 4  DE JUNHO DE 2014. 

 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS  

 
FORNECEDOR FICHA  EMPENHO VALOR 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120092 11862 435,01

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120092 11610 1.977,76

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120092 11522 86,13

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120092 8748 16.344,88

PALMAS . DIVISÓRIAS LTDA 20120108 15077 1,59

PREFEITRURA MUNICIPAL DE PALMAS 20120076 12776 5.689,80

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120078 9188 9.642,57

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20130077 15357 19.586,60

CIA DE ENERGIA ELETRICA –TO 20130080 15442 17.080,17

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130075 16264 324.920,92

SANTANA E ABREU LTDA 20130075 14089 2.815,00

ANTONIO CUSTODIO ME 20130076 8888 2.170,00

ANTONIO CUSTODIO ME 20130081 8889 2.162,00
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E 
TECNOLOGIA 20131986 16280 111,94

J. CÂMARA E IRMÃOS  20130081 755 137,80

J. CÂMARA E IRMÃOS  20130081 8886 36,80

PALMAS . DIVISÓRIAS LTDA 20130085 8789 341,61

A GONDIJO COMERCIO DE PEÇAS  20120056 629 1.957,40

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120060 6338 357,77

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120060 3135 332,49

TOCANTINS PAPELARIA LTDA 20120056 9272 1.084,90

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121056 6345 7.441,59

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121056 11614 1.993,39

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121053 13763 2.032,08

BRASIL TELECOM AS 20120034 3357 300,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120034 11531 1.209,31

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121782 8037 163,65

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120034 8746 4.728,25

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120092 11862 435,01

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120092 11610 1.977,76

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121883 3124 2,18

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120312 11524 3.079,77

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120312 8771 11.870,86

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120366 6341 835,92

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120366 11525 837,46

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120558 11863 340,49

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120558 11513 1.172,89



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120558 11602 4.540,07

GOAIS FARMA COM. DE MEDICAMENTO 20120553 6611 83,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120558 11526 8,35

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120558 8751 20.197,95

WVB VARGAS LTDA 20120553 6575 1.230,00

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120807 6343 200,07

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120807 11613 1.491,84

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120807 8752 2.232,48

REALTINS SISTEMA PARA ESCRITORIO 20120911 5075 0,01

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121090 6346 330,31

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121090 11527 5.510,96

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20121090 8755 1.246,04

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121183 6348 1.492,70

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121183 3147 7.437,42

PREFEITRURA MUNICIPAL DE PALMAS 20121621 7481 3.250,00

ELETRO AR LTDA 20121124 6271 1.850,00

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121124 6347 1.457,42

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121124 11601 1.316,86

LIDERES INFORMATICA LTDA 20121123 7344 34,20

LIDERES INFORMATICA LTDA 20121123 7353 1.910,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121124 4391 413,38

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121123 8049 113,40

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121367 6349 200,07

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121367 11616 1.557,91

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121544 6350 181,26

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121544 11515 1.690,61

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121544 11530 43,17

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20131516 12069 1.053,84

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131587 15362 30.000,00

LOCAVEL 20131587 8953 0,17

LOCAVEL 20130878 8955 193.516,42

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131497 15363 20.000,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20130030 15366 60.000,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131765 15368 40.000,00

BRASIL TELECOM AS 20130374 6374 279,15

CIA DE ENERGIA ELETRICA –TO 20130374 14203 8.820,97

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20130374 7882 59,04

EXATA COPIADO 20130374 14488 35,86

LOCAVEL 20130370 3158 1.495,22

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 3409 0,03

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 7496 4.049,69

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 16263 482,02



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130595 16462 29.022,06

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131684 3523 12.097,15

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131921 5999 7.161,99

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131922 5998 8.972,16

VIAGENS JOHNSON LTDA 20130370 119 4.019,98

BRASIL TELECOM AS 20131087 6375 37,65

AGNALDO RAMOS DO SANTOS 20132060 7744 3.750,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131174 15373 50.000,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20121371 7449 3.627,80

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130037 9565 2.120,89

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130037 9572 4.036,80

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130044 3727 115,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130088 14687 1.059,54

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130141 13490 563,08

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130141 14695 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130324 14701 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130380 11420 7.277,19

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130380 14915 3.864,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130449 11441 4.349,98

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130449 8589 8.699,96

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130451 13316 7.996,74

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130562 14713 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130563 12615 57.526,87

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130563 13496 75.000,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 13517 1.299,05

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 14719 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130956 3977 1.008,56

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130957 11128 6.373,58

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 14657 2.951,75

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 8151 5.487,40

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 9503 10.859,32

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131038 14675 1.285,15

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131094 13676 36,31

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 11181 7.443,79

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 11185 3.839,05

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 1430 150,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 14756 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131456 14772 3.995,92

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131462 4069 52,87

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131519 8136 0,01
0 - PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
PALMAS 20120812 13217 634,32

0 - PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 20121373 7450 399,05



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
PALMAS 

0 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, DE 
PASSAG.  SIT PAL 20131684 2555 13.714,40
2007012314 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20121375 2894 220,49

2011016991 - REGIANE SIMAO FERREIRA 20121639 4927 622,00

2012009619 - CAMILA FONSECA MIRANDA 20121639 14030 622,00

2012013431 - JULIANA PEREIRA LISBOA 20131673 5980 622,00

2013060889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 15266 270,00

TOTAL     1.237.907,95
 
 

ANEXO I AO DECRETO Nº 785, DE 4 DE JUNHO DE 2014.  
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS  

 
FORNECEDOR  FICHA  EMPENHO VALOR 

DETRAN 20120094 9077 1.271,78

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121933 7509 720,08

EMBRATEL  20120060 3135 1.608,65

EMBRATEL  20121056 11614 1.210,17

EMBRATEL  20120034 11590 3.125,27

EMBRATEL  20120092 11610 1.106,43

EMBRATEL  20120312 15804 356,60

EMBRATEL  20120312 15808 124,54

EMBRATEL  20120366 11612 498,63

EMBRATEL  20120558 11602 3.534,59

EMBRATEL  20120807 11613 1.203,20

EMBRATEL  20120911 3145 250,00

EMBRATEL  20121090 11615 1.421,12

EMBRATEL  20121090 15807 647,90

EMBRATEL  20121183 3147 1.925,42

EMBRATEL  20121124 11601 3.622,41

EMBRATEL  20121367 11616 809,61

EMBRATEL  20121544 11515 355,41

CELTINS 20130317 4464 0,03

CELTINS 20130374 14203 18,26

CELTINS 20130374 15521 18,26

0 - INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL 20130526 8627 6.305,23

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130957 15888 59.780,70
2010007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20131921 5999 7.161,99

 
2012007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20131684 3523 12.097,15



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
2012007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20131922 5998 8.972,16
2013045337 - INSTITUTO FEDERAL DE EDU,CIENCIA E 
TECNOL.DO TOCAN 20131986 16280 111,94

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20121371 7449 3.627,80

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130037 9565 2.120,89

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130037 9572 4.036,80

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130044 3727 115,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130088 14687 1.059,54

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130141 13490 563,08

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130141 14695 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130324 14701 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130380 11420 7.277,19

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130380 14915 3.864,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130449 11441 4.349,98

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130449 8589 8.699,96

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130451 13316 7.996,74

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130562 14713 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130563 12615 57.526,87

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130563 13496 75.000,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 13517 1.299,05

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 14719 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130956 3977 1.008,56

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130957 11128 6.373,58

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 14657 2.951,75

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 8151 5.487,40

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131022 9503 10.859,32

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131038 14675 1.285,15

 
0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131094 13676 36,31

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 11181 7.443,79

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 11185 3.839,05

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 1430 150,00

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131181 14756 3.843,29

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131456 14772 3.995,92

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131462 4069 52,87

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20131519 8136 0,01
0 - PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
PALMAS 20120812 13217 634,32
0 - PREVIPALMAS- PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
PALMAS 20121373 7450 399,05
0 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, DE 
PASSAG.  SIT PAL 20131684 2555 13.714,40
2007012314 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20121375 2894 220,49



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
2011016991 - REGIANE SIMAO FERREIRA 20121639 4927 622,00

2012009619 - CAMILA FONSECA MIRANDA 20121639 14030 622,00

2012013431 - JULIANA PEREIRA LISBOA 20131673 5980 622,00

2013060889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130806 15266 270,00

TOTAL      375.598,85

 
(Redação dada pelo Decreto nº 802, de 09/07/2014). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
ANEXO II AO DECRETO Nº 785, DE 4  DE JUNHO DE 2014. 

 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS  

 
FORNECEDOR  FICHA  EMPENHO VALOR 

DETRAN 20120094 9077 1.271,78

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121933 7509 720,08

EMBRATEL  20120060 3135 1.608,65

EMBRATEL  20121056 11614 1.210,17

EMBRATEL  20120034 11590 3.125,27

EMBRATEL  20120092 11610 1.106,43

EMBRATEL  20120312 15804 356,60

EMBRATEL  20120312 15805 124,54

EMBRATEL  20120366 11612 498,63

EMBRATEL  20120558 11602 3.534,59

EMBRATEL  20120807 11613 1.203,20

EMBRATEL  20120911 3145 250,00

EMBRATEL  20121090 11615 1.421,12

EMBRATEL  20121090 15807 647,90

EMBRATEL  20121183 3147 1.925,42

EMBRATEL  20121124 11601 3.622,41

EMBRATEL  20121367 11616 809,61

EMBRATEL  20121544 11515 355,41

CELTINS 20130317 4464 0,03

CELTINS 20130374 14203 18,26

CELTINS 20130374 15521 18,26

0 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – FMS 20130726 12387 8.365,69

0 - INSS - INST. NACIONAL DO SEG. SOCIAL 20130526 8627 6.305,23

0 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 20130957 15888 59.780,70
2010007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20131921 5999 7.161,99

2011012602 - CAPEMISA SEG. DE VIDA E PREV.SOCIAL S/A. 20131935 6097 144,28
2012007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20131684 3523 12.097,15
2012007028 - SIND. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVOS URB, 
DE PASSAG.  SIT PAL 20131922 5998 8.972,16

2013044966 - KEILA MENDES DE MELO 20131673 13006 622,00
2013045337 - INSTITUTO FEDERAL DE EDU,CIENCIA E 
TECNOL.DO TOCAN 20131986 16280 111,94

TOTAL      127.389,50
 
 
 
 
 



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
ANEXO II AO DECRETO Nº 785, DE 4 DE JUNHO DE 2014. 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS  
 
 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120092 11862 435,01

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120092 11610 1.977,76

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120092 11522 86,13

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120092 8748 16.344,88

PALMAS . DIVISÓRIAS LTDA 20120108 15077 1,59

PREFEITRURA MUNICIPAL DE PALMAS 20120076 12776 5.689,80

WC VIAGENS E TURISMO LTDA 20120078 9188 9.642,57

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20130077 15357 19.586,60

CIA DE ENERGIA ELETRICA -TO 20130080 15442 17.080,17

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130075 16264 324.920,92

SANTANA E ABREU LTDA 20130075 14089 2.815,00

ANTONIO CUSTODIO ME 20130076 8888 2.170,00

ANTONIO CUSTODIO ME 20130081 8889 2.162,00
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E 
TECNOLOGIA 20131986 16280 111,94

J. CÂMARA E IRMÃOS  20130081 755 137,80

J. CÂMARA E IRMÃOS  20130081 8886 36,80

PALMAS . DIVISÓRIAS LTDA 20130085 8789 341,61

A GONDIJO COMERCIO DE PEÇAS  20120056 6229 1.957,40

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120060 6338 357,77

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120060 3135 332,49

TOCANTINS PAPELARIA LTDA 20120056 9272 1.084,90

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121056 6345 7.441,59

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121056 11614 1.993,39

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121053 13763 2.032,08

BRASIL TELECOM AS 20120034 3357 300,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120034 11531 1.209,81

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121782 8037 163,65

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120034 8746 4.728,25

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120092 11862 435,01

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120092 11610 1.977,76

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121883 3124 2,18

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120312 11524 3.079,77

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120312 8771 11.870,86

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120366 6341 835,92

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120366 11525 837,46

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120558 11863 340,49

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120558 11513 1.172,89

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120558 11602 4.540,07



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
GOAIS FARMA COM. DE MEDICAMENTO 20120553 6611 83,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20120558 11526 8,35

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120558 8751 20.197,95

WVB VARGAS LTDA 20120553 6575 1.230,00

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20120807 6343 200,07

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20120807 11613 1.491,84

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20120807 8752 2.232,48

REALTINS SISTEMA PARA ESCRITORIO 20120911 5075 0,01

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121090 6346 330,31

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121090 11527 5.510,96

TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 20121090 8755 1.246,04

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121183 6348 1.492,70

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121183 3147 7.437,42

PREFEITRURA MUNICIPAL DE PALMAS 20121621 7841 3.250,00

ELETRO AR LTDA 20121124 6271 1.850,00

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121124 6347 1.457,42

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121124 11601 1.316,86

LIDERES INFORMATICA LTDA 20121123 7344 34,20

LIDERES INFORMATICA LTDA 20121123 7353 1.910,00

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121124 4391 413,38

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20121123 8048 9.113,40

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121367 6349 200,07

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121367 11616 1.557,91

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20121544 6350 181,26

EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES 20121544 11515 1.690,61

OI AS BRASIL TELECOM AS 20121544 11530 43,17

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20131516 12069 1.053,84

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131587 15362 30.000,00

LOCAVEL 20131587 8953 0,17

LOCAVEL 20130878 8955 193.516,42

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131497 15363 20.000,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20130030 15366 60.000,00

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131765 15368 40.000,00

BRASIL TELECOM AS 20130374 6374 279,15

CIA DE ENERGIA ELETRICA – TO 20130374 14203 8.820,97

EMPRESA BR4ASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 20130374 7882 59,04

EXATA COPIADO 20130374 14488 35,86

LOCAVEL 20130370 3158 1.495,22

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 3409 0,03

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 7496 4.049,69

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130367 16263 4.882,02

PETROBRÁS DISTRIBUIDORA 20130595 16462 29.022,06



 
 

PREFEITURA DE PALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

	 	
SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131684 3523 12.097,15

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131921 5999 7.161,99

SINDICATO DA EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVOS 20131922 5998 8.972,16

VIAGENS JOHNSON LTDA 20130370 119 4.019,98

BRASIL TELECOM AS 20131087 6375 37,65

AUTENTICA AGENCIA DE VIAGEM 20131174 15373 50.000,00

TOTAL 990.217,13
 

(Redação dada pelo Decreto nº 802, de 09/07/2014). 

 


